
 

 

 

 

 

1 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

č. objednatele 2021/0117/ORMI_OID / č. zhotovitele  

(dále jen dodatek č. 1) 
 

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také je „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou, vedoucí odboru 

rozvoje města a investic MěÚ Česká Lípa 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:                                                    xxxxxxxxxxxxxx 
 
dále je „objednatel“ 
 

1.2. Zhotovitel:    MIDAKON s.r.o.    
  
se sídlem:    Na návsi 18/4, 620 00 Brno 
IČ: 08927677 DIČ: CZ08927677 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Milan Sedlák 
zastoupený ve věcech technických:   Ing. Milan Sedlák 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxx    
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

2. Účel dodatku č. 1 
 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem  
a zhotovitelem při změně rozsahu díla a oproti rozsahu stanovenému  ve smlouvě o dílo na 

zhotovení stavby „Rekonstrukce lávky 28. října v České Lípě – projektová 
dokumentace“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 9.4. 2021 (dále jen „smlouva“).  

2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy a 
nebylo je možné předvídat, a nebyly proto obsaženy v zadávacích podmínkách. Plnění 
z těchto důvodů vyplývající tak nebylo předmětem díla sjednaného ve smlouvě. 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

2 

3. Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavce 3.2. smlouvy v 
celém rozsahu a nahrazuje jej tímto ujednáním:  

3.2.  Rozsah a obsah předmětu díla je dále podrobněji stanoven a členěn 
následovně: 

Část I.: Projektová dokumentace 

a) Předprojektová příprava 

• Návrh přístupových komunikací a bezbariérového řešení lávky 

• Geodetické zaměření polohopisu a výškopisu  

• Geologický a hydrogeologický průzkum lokality 
b) projektová dokumentace pro společné povolení zpracovaná podle vyhl. č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. 

• SO rekonstrukce lávky 

• SO komunikace 

• SO odvodnění 

• SO veřejné osvětlení 

• SO přeložka vodovodu 
c) projektová dokumentace pro provedení stavby zpracovanou podle vyhl. č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů 

• SO rekonstrukce lávky 

• SO komunikace 

• SO odvodnění 

• SO veřejné osvětlení 

• SO přeložka vodovodu 
d) předpokládaný harmonogramu výstavby v týdnech.      
e) položkový rozpočet stavby (MS Excel) a výkazu výměr stavby pro zadávací řízení  

na výběr zhotovitele stavby  

Část II.: Inženýrská činnost  

Část III.: Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby  

Část IV.: Autorský dozor stavby  

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění dosavadní znění Přílohy č. 2 – Časový 
harmonogram plnění předmětu zakázky a nahrazují ho novým zněním Přílohy č. 2 – Časový 
harmonogram, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 5. odstavců 5.1. a 5.2. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazuje jej tímto ujednáním:  

5.1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za provedení díla dle této smlouvy takto: 

Cena bez DPH  1 128 000,00 Kč 
DPH 21%       236 880,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH             1 364 800,00 Kč 

5.2.    Smluvní cena je nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré 
náklady nutné ke kompletnímu zajištění předmětu plnění v rozsahu dle čl. 3 této 
smlouvy a je položkově uvedena v rozpisu nabídkové ceny, který je nedílnou 



 

 

 

 

 

3 

součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 2, která nahrazuje Přílohu č. 3 smlouvy 
o dílo. 

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze 
změn. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech tištěných stejnopisech, z nichž  dva obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č.  1255/2021 dne 20.10.2021.  

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění 
včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 1 v registru 
smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Časový harmonogram plnění  

Příloha č. 2 – Rozpis nabídkové ceny 

 

 

 

V České Lípě dne 27.10.2021                V Brně dne 5.11.2021 

 

 

 

                   Ing. Jitka Volfová, v.r.                                              Ing. Milan Sedlák, v.r. 

 …………………………………… …………………………………….. 

 objednatel zhotovitel 

 Ing. Jitka Volfová Ing. Milan Sedlák 


